सीएसआईआर - भारतीय समवेत औषध संस्थान कैनाल रोड, जम्मू

क्रमांक: 2/1870/2025-Estt.

दिनांक: 24.11.2025

कार्यालय ज्ञापन

विषय: डॉ. विकास बाबू , प्रधान वैज्ञानिक के तकनीकी त्यागपत्र पर कार्यमुक्ति- संबंध में।

दिल्ली विश्वविद्यालय में प्रोफेसर के पद पर डॉ. विकास बाबू, प्रधान वैज्ञानिक, सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू की नियुक्ति तथा उनके दिनांक 10 एवं 13 नवंबर, 2025 के अनुरोध के फलस्वरुप, निदेशक, सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू ने उन्हें इस संस्थान से दिनांक 10.12.2025 (दोपहर) से तकनीकी त्यागपत्र पर कार्यमुक्त करने की स्वीकृति प्रदान की है, तािक वे दिल्ली विश्वविद्यालय में प्रोफेसर का पद ग्रहण कर सके। इस संबंध में दिल्ली विश्वविद्यालय द्वारा उन्हें पत्र संख्या Estab.(T)/V/001/Botany/899 दिनांक 03.11.2025 के माध्यम से नियुक्ति प्रस्ताव जारी किया है।

इस संस्थान में संधारित सतर्कता अभिलेखों के अनुसार, उनके विरूद्ध कोई भी सतर्कता/ अनुशासनात्मक मामला लंबित नहीं है।

उनसे अनुरोध है कि वे सीएसआईआर-आईआईएम, जम्मू के सभी संबंधित अनुभागों/ डिवीजनो से नो डिमांड प्रमाणपत्र (NDC) प्रस्तुत करें।

डॉ. विकास बाबू, प्रधान वैज्ञानिक, सीएसआईआर-आईआईअाईएम, जम्मू।

प्रतिलिपि:

- 1. रजिस्ट्रार, दिल्ली विश्वविद्यालय
- 2. सभी विभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष, सीएसआईआर-आईआईआईएम, जम्मू
- प्रमुख, सीएसआईआर-आईआईआईएम (शाखा), श्रीनगर
- 4. निदेशक का पी. ए.
- 5. इंचार्ज, वेबसाईट-आईआईआईएम वेबसाइट पर कार्यालय ज्ञापन अपलोड करने हेतु
- 6. नोटिस बोर्ड

CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE, JAMMU

No.2/1792/2025-Estt.

Dated: 24.11.2025

OFFICE MEMORANDUM

Subject:-Relieving on Technical Resignation of Dr. Vikash Babu, Pr. Scientist-reg.

Consequent upon the appointment of Dr. Vikash Babu, Principal Scientist, CSIR-IIIM, Jammu as Professor in Delhi University and his request dated 10th and 13th Nov., 2025, the Director, CSIR-IIIM, Jammu has been pleased to accord approval to relieve him from this Institute with effect from 10.12.2025 (AN) on technical resignation to enable him take up the position of Professor in Delhi University for which he has been issued offer of appointment by Delhi University vide their letter No.Estab.(T)/V/001/Botany/899 dated 03.11.2025

As per vigilance record maintained by this Institute, there is no vigilance/disciplinary case pending against him.

He is requested to submit 'No Demand Certificate' from all concerned Sections/Divisions of CSIR-IIIM, Jammu.

SECTION OFFICER

Dr. Vikash Babu, Principal Scientist, CSIR-IIIM, Jammu.

Copy to:-

- 1. The Registrar, Delhi University
- 2. All HoDs/Sectional Heads of CSIR-IIIM, Jammu
- 3. Head, CSIR-IIIM (Branch), Srinagar.
- 4. PA to Director
- 5. PA to AO.
- 6. F&A
- 7. SPO
- 8. Incharge website-for uploading OM in IIIM website.
- 9. Notice Board.